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FINAL DEL HORARIO DE VERNAO @ 2:00 AM, Domingo, 1 de noviembre 

OCT 03

OCT 10

OCT 17

OCT 24

OCT 31

NOV 07

NOV 14

NOV 21

NOV 28

DIC 05

DIC 12

DIC 19

FECHA

6:51

6:38

6:25

6:13

6:02

UNICA

6:49

6:36

6:23

6:11

6:01

TERMINA

4:52

4:44

4:37

4:31

4:28

4:27

4:28

DIC 264:32

4:51

4:42

4:36

4:31

4:28

4:27

4:29

4:32

SÁBADO DIEZMO PRESUPUESTO
DESIGNACIÓN

PRESUPUESTARIA
Presupuesto de la Iglesia

Universidad de Walla Walla

Presupuesto de la Iglesia

OC / Apoyo a Jóvenes

Conferencia de Alaska (CUPN)

Presupuesto de la Iglesia

Presupuesto de la Iglesia

Presupuesto de la Iglesia

OC / Apoyo a Jóvenes

OC / Apoyo a Jóvenes

Sacrificio Annual / Misión Global 
(PM)

Presupuesto de la Iglesia

Servicio Comunitario Adventista 
(DNA)

CUARTO TRIMESTRE
TOTALES

CUARTO TRIMESTRE 2026

TOTALES PRIMER TRIMESTRE

TOTALES SEGUNDO TRIMESTRE

TOTALES TERCER TRIMESTRE

TOTALES CUARTO TRIMESTRE

2026 TOTALES

RESUME DE TRIMESTRE DIEZMO PRESUPUESTO

RESUMEN DE OFRENDAS 2026

Apoyo a Jóvenes en la Conferencia de Oregon – 80% Fondo Operativo de la 
Academia / 10% Ministerios de Jóvenes Adultos / y 10% Campamento Juvenil de Big Lake

PM = Presupuesto Mundial / DNA = División Norte Americana
CUPN = Conferencia de la Unión del pacifico Norte

NOTA: Las horas de puestas de sol son para Portland. Para otros lugares, agregue un minuto por cada 
trece millas al oeste de Portland; reduzca un minuto por cada trece millas al este de Portland.

Encuentre los horarios locales de puesta de sol en www.SunriseSunset.com/USA/



INICIA HORARIO DE VERANO @ 2:00 AM, Domingo, 8 de Marzo

ENE 03

ENE 10

ENE 17

ENE 24

FEB 07

FEB 14

FEB 21

FEB 28

MAR 07

MAR 14

MAR 21

MAR 28

FECHA
4:38

4:46

4:54

5:03

5:24

UNICA

4:39

4:47

4:55

5:05

5:25

TERMINA

5:34

5:44

5:54

6:03

7:13

7:22

7:31

5:35

5:45

5:55

6:05

7:14

7:23

7:33

SÁBADO
DIEZMO PRESUPUESTO

DESIGNACIÓN
PRESUPUESTARIA

Presupuesto de la Iglesia Local

Libertad Religiosa (DNA)

Presupuesto de la Iglesia Local

Evangelismo de Conf. de
Oregon

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto Mundial (PM)

OC / Apoyo a Jóvenes

OC / Apoyo a Jóvenes

Ministerios TV Adventista (DNA)

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto de la Iglesia Local

PRIMER TRIMESTRE
TOTALES

PRIMER TRIMESTRE 2026

JUL 04

JUL 11

JUL 18

JUL 25

AGO 01

AGO 08

AGO 15

AGO 22

AGO 29

SEP 05

SEP 12

SEP 19

FECHA
9:03

9:00

8:56

8:49

8:41

9:03

9:00

8:55

8:48

8:40

TERMINA

8:32

8:21

8:10

7:58

7:45

7:31

7:18

SEP 267:04

8:30

8:20

8:08

7:56

7:43

7:29

7:16

7:02

DESIGNACIÓN
PRESUPUESTARIA

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto Mundial (PM)

Presupuesto de la Iglesia Local

Evangelismo de Conf. de
Oregon

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto de la Iglesia Local

OC / Apoyo a Jóvenes

OC / Apoyo a Jóvenes

Servicios Cristianos de
Grabaciones (DNA)

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto Mundial (PM)

TERCER TRIMESTRE 
TOTALES

TERCER TRIMESTRE 2026

ABR 04

ABR 11

ABR 18

ABR 25

MAY 02

MAY 09

MAY 16

MAY 23

FECHA
7:40

7:49

7:59

8:08

8:16

UNICA

7:42

7:51

8:00

8:09

8:18

TERMINA

8:25

8:34

8:42

8:26

8:35

8:43

SÁBADO
DIEZMO PRESUPUESTO

DESIGNACIÓN
PRESUPUESTARIA

Presupuesto de la Iglesia Local

Hope Channel Int’l (PM)

Presupuesto de la Iglesia Local

OC / Apoyo a Jóvenes

Presupuesto de la Iglesia Local

Presupuesto de la Iglesia Local

OC / Apoyo a Jóvenes

Fondo de Desastre y Alivio
(PM y DNA)

TOTALES (A)

SEGUNDO TRIMESTRE 2026 – (A)

JUN 06

JUN 13

JUN 20
JUN 27

FECHA

8:55

8:59

9:03

9:04

8:56

9:00

9:03

9:04

TERMINA

DESIGNACIÓN
PRESUPUESTARIA

Presupuesto de la Iglesia Local

Ministerio de Mujer (DNA)

Presupuesto de la Iglesia Local

OC / Apoyo a Jóvenes

SEGUNDO TRIMESTRE 2026 – (B) continued

SEGUNDO TRIMESTRE 
TOTALES (A + B)

TOTALES (A)
TOTALES (B)

UNICA

SÁBADO

UNICA

SÁBADO

ENE 315:13 5:15 Presupuesto de la Iglesia Local

MAY 308:49 8:50 Presupuesto de la Iglesia Local

DIEZMO PRESUPUESTO

DIEZMO PRESUPUESTO


