

## CUARTO TRIMESTRE 2026

SÁBADO		DIEZMO	PRESUPUESTO	DESIGNACIÓN PRESUPUESTARIA
UNICA	FECHA	TERMINA		
6:51	OCT 03	6:49		Presupuesto de la Iglesia
6:38	OCT 10	6:36		Universidad de Walla Walla
6:25	OCT 17	6:23		Presupuesto de la Iglesia
6:13	OCT 24	6:11		OC / Apoyo a Jóvenes
6:02	OCT 31	6:01		Conferencia de Alaska (CUPN)
<b>FINAL DEL HORARIO DE VERNAC @ 2:00 AM, Domingo, 1 de noviembre</b>				
4:52	NOV 07	4:51		Presupuesto de la Iglesia
4:44	NOV 14	4:42		Sacrificio Anual / Misión Global (PM)
4:37	NOV 21	4:36		Presupuesto de la Iglesia
4:31	NOV 28	4:31		OC / Apoyo a Jóvenes
4:28	DIC 05	4:28		Presupuesto de la Iglesia
4:27	DIC 12	4:27		Servicio Comunitario Adventista (DNA)
4:28	DIC 19	4:29		Presupuesto de la Iglesia
4:32	DIC 26	4:32		OC / Apoyo a Jóvenes
<b>CUARTO TRIMESTRE TOTALES</b>				

## RESUMEN DE OFRENDAS 2026

RESUME DE TRIMESTRE	DIEZMO	PRESUPUESTO
TOTALES PRIMER TRIMESTRE		
TOTALES SEGUNDO TRIMESTRE		
TOTALES TERCER TRIMESTRE		
TOTALES CUARTO TRIMESTRE		
<b>2026 TOTALES</b>		

Apoyo a Jóvenes en la Conferencia de Oregon – 80% Fondo Operativo de la Academia / 10% Ministerios de Jóvenes Adultos / y 10% Campamento Juvenil de Big Lake

PM = Presupuesto Mundial / DNA = División Norte Americana  
CUPN = Conferencia de la Unión del Pacífico Norte

**NOTA:** Las horas de puestas de sol son para Portland. Para otros lugares, agregue un minuto por cada trece millas al oeste de Portland; reduzca un minuto por cada trece millas al este de Portland.  
Encuentre los horarios locales de puesta de sol en [www.SunriseSunset.com/USA/](http://www.SunriseSunset.com/USA/)



# Conferencia de Oregon DE ADVENTISTAS DEL SÉPTIMO DÍA

## 2026 REGISTRO DE OFRENDAS Y CALENDARIO DE LA PUESTA DEL SOL

Oregon Conference  
19800 Oatfield Road  
Gladstone, OR 97027-2546  
(503) 850-3500

## PRIMER TRIMESTRE 2026

SÁBADO			DIEZMO	PRESUPUESTO	DESIGNACIÓN PRESUPUESTARIA
UNICA	FECHA	TERMINA			
4:38	<b>ENE 03</b>	4:39			Presupuesto de la Iglesia Local
4:46	<b>ENE 10</b>	4:47			Libertad Religiosa (DNA)
4:54	<b>ENE 17</b>	4:55			Presupuesto de la Iglesia Local
5:03	<b>ENE 24</b>	5:05			Evangelismo de Conf. de Oregon
5:13	<b>ENE 31</b>	5:15			Presupuesto de la Iglesia Local
5:24	<b>FEB 07</b>	5:25			Presupuesto de la Iglesia Local
5:34	<b>FEB 14</b>	5:35			Ministerios TV Adventista (DNA)
5:44	<b>FEB 21</b>	5:45			Presupuesto de la Iglesia Local
5:54	<b>FEB 28</b>	5:55			OC / Apoyo a Jóvenes
6:03	<b>MAR 07</b>	6:05			Presupuesto de la Iglesia Local
<b>INICIA HORARIO DE VERANO @ 2:00 AM, Domingo, 8 de Marzo</b>					
7:13	<b>MAR 14</b>	7:14			Presupuesto Mundial (PM)
7:22	<b>MAR 21</b>	7:23			Presupuesto de la Iglesia Local
7:31	<b>MAR 28</b>	7:33			OC / Apoyo a Jóvenes
<b>PRIMER TRIMESTRE TOTALES</b>					

## SEGUNDO TRIMESTRE 2026 – (A)

SÁBADO			DIEZMO	PRESUPUESTO	DESIGNACIÓN PRESUPUESTARIA
UNICA	FECHA	TERMINA			
7:40	<b>ABR 04</b>	7:42			Presupuesto de la Iglesia Local
7:49	<b>ABR 11</b>	7:51			Hope Channel Int'l (PM)
7:59	<b>ABR 18</b>	8:00			Presupuesto de la Iglesia Local
8:08	<b>ABR 25</b>	8:09			OC / Apoyo a Jóvenes
8:16	<b>MAY 02</b>	8:18			Presupuesto de la Iglesia Local
8:25	<b>MAY 09</b>	8:26			Fondo de Desastre y Alivio (PM y DNA)
8:34	<b>MAY 16</b>	8:35			Presupuesto de la Iglesia Local
8:42	<b>MAY 23</b>	8:43			OC / Apoyo a Jóvenes
8:49	<b>MAY 30</b>	8:50			Presupuesto de la Iglesia Local
<b>TOTALES (A)</b>					

## SEGUNDO TRIMESTRE 2026 – (B) continued

SÁBADO			DIEZMO	PRESUPUESTO	DESIGNACIÓN PRESUPUESTARIA
UNICA	FECHA	TERMINA			
8:55	<b>JUN 06</b>	8:56			Presupuesto de la Iglesia Local
8:59	<b>JUN 13</b>	9:00			Ministerio de Mujer (DNA)
9:03	<b>JUN 20</b>	9:03			Presupuesto de la Iglesia Local
9:04	<b>JUN 27</b>	9:04			OC / Apoyo a Jóvenes
<b>TOTALES (A)</b>					
<b>TOTALES (B)</b>					
<b>SEGUNDO TRIMESTRE</b>					
<b>TOTALES (A + B)</b>					

## TERCER TRIMESTRE 2026

SÁBADO			DIEZMO	PRESUPUESTO	DESIGNACIÓN PRESUPUESTARIA
UNICA	FECHA	TERMINA			
9:03	<b>JUL 04</b>	9:03			Presupuesto de la Iglesia Local
9:00	<b>JUL 11</b>	9:00			Presupuesto Mundial (PM)
8:56	<b>JUL 18</b>	8:55			Presupuesto de la Iglesia Local
8:49	<b>JUL 25</b>	8:48			Evangelismo de Conf. de Oregon
8:41	<b>AGO 01</b>	8:40			Presupuesto de la Iglesia Local
8:32	<b>AGO 08</b>	8:30			Servicios Cristianos de Grabaciones (DNA)
8:21	<b>AGO 15</b>	8:20			Presupuesto de la Iglesia Local
8:10	<b>AGO 22</b>	8:08			OC / Apoyo a Jóvenes
7:58	<b>AGO 29</b>	7:56			Presupuesto de la Iglesia Local
7:45	<b>SEP 05</b>	7:43			Presupuesto de la Iglesia Local
7:31	<b>SEP 12</b>	7:29			Presupuesto Mundial (PM)
7:18	<b>SEP 19</b>	7:16			Presupuesto de la Iglesia Local
7:04	<b>SEP 26</b>	7:02			OC / Apoyo a Jóvenes
<b>TERCER TRIMESTRE</b>					
<b>TOTALES</b>					